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Proč jsou Velikonoce vždy jindy?  
 
Byl jsem požádán, abych odpověděl na otázku „Proč jsou Velikonoce vždy jindy“.  Samozřejmě nejsem vševědoucí a 
proto jsem si na pomoc vzal Internet. Odpověď, a celkem vyčerpávající, jsem našel na stránkách webu 
http://velikonoce.vira.cz , kde se píše následující: 
Datum Velikonoc - Neděle po prvním jarním úplňku 
Velikonoce - slavnost vzkříšení Krista je vrcholem liturgického církevního roku. Vyvinuly se z židovského svátku Pesach, 
který se slaví 14. a 15. dne měsíce nisanu podle židovského kalendáře. V rané církvi se slavily zprvu v den židovského 
svátku. Ještě dnes se považuje křesťanská slavnost velikonoční noci také za vzpomínku na starou smlouvu uzavřenou 
mezi Hospodinem a židy na hoře Sinaj (vyjádřená Desaterem) těsně po jejich odchodu z egyptského otroctví (biblický 
příběh o tom, jak Mojžíš vyvedl izraelity z Egypta přes Rudé moře).  
Církevní koncil v Niceji (roku 325) určil po delším sporu datum Velikonoc na neděli po prvním jarním úplňku, který 
nastane po průchodu Slunce jarním bodem. Tak se křesťanské Velikonoce oddělily od židovského kalendáře. Dnes se 
diskutuje o pevném datu Velikonoc. 
Slavnost vzkříšení začíná velikonoční vigilií večer nebo v noci na Bílou sobotu. O velikonoční vigilii se světí křestní voda a 
věřící obnovují křestní slib; v mnoha církevních obcích se křtí dospělí, kteří se připravovali na křest. V neděli (Hod Boží 
velikonoční) pokračuje a vrcholí slavnost Zmrtvýchvstání Páně druhou slavnou mší. 
Kdy budeme Velikonoce slavit?  
Datum Velikonoční neděle (tzv. Boží Hod Velikonoční): 
v roce 2007   8. dubna  
v roce 2008   23. března  
v roce 2009   12. dubna  
v roce 2010   4. dubna  
 
Také mě zaujal článek s názvem „Velikonoce – původem pohanský svátek“, který 
zde také uvádím: 
 
Velikonoce jsou svým původem svátkem jara. Již ale Židé dali kananejskému 
pohanskému svátku jara zcela nový význam svátkem Paschy. Křesťané pak 
rozpoznali v tajemství Velikonoc opravdové jaro: život je silnější než smrt.  
Strnulost hrobu je proměněna v kvetoucí zahradu. Pouta, která brání našemu životu, 
se rozvazují. Skrze vzkříšení objevujeme ve svém těle a v duši nový život. 
Mnozí raději zůstávají ležet v hrobě 
Kristovo vzkříšení nebylo ojedinělou událostí. Ve víře v Ježíšovo vzkříšení můžeme 
zakoušet vzkříšení i my sami na sobě a navíc můžeme k životu probouzet i druhé. 
Mnozí ale přesto zůstávají raději ležet v hrobu svého strachu a rezignace, svých 
zklamání a zranění. Zařídili se v hrobce, protože mají strach ze života. 
Zpívejme Aleluja, i když jsme plni starostí 
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Od počátků církve byly Velikonoce hlavním a ústředním svátkem církevního roku. Po celých 50 dní slavili křesťané 
vzkříšení Pána, radovali se z toho, že láska zvítězila nad smrtí, a že skrze vzkříšení již máme podíl na naplněném životě 
Ježíše Krista. Výrazem této velikonoční radosti se staly rozmanité zpěvy Aleluja... 
 
„Zpívejme Aleluja zde na zemi, 

kde jsme ještě plni starostí, 

abychom je jednou mohli zpívat ´tam´ v jistotě... 

Zpívejme Aleluja dnes ne proto,  

abychom se radovali z klidu, 

ale abychom našli útěchu v trápení. 

Tak jako zpívali poutníci: 

Zpívej, ale kráčej dál! 

Zpěvem se těš v nouzi, nebuď rozmrzelý! 

Zpívej a kráčej dál“!  
(Sv. Augustin) 

 
Haleluja! Spasení, sláva i moc patří našemu Bohu!  

(kniha Zjevení sv. Jana 19,1) 
 
Zpracováno podle knížky Anselma Grüna: Tajemství velikonoční radosti, kterou vydalo Karmelitánské nakladatelství.  

 

No a já bych se přidal k přání tohoto velikého biskupa z Hipo, sv. Augustina (4. stol po Kr). Abychom skutečně zpívali 
Aleluja a našli útěchu v trápení a dokázali tak kráčet životem dál v radosti z toho, že na to 
nejsme sami. 
 
 

Velikonoční Bohoslužby 2007 v ŘKF Pustá Polom  
 

Pustá Polom Kyjovice Hlubočec Podvihov 
Květná neděle (1. dubna)   10.30  9.00  7.30  * * * 
Zelený čtvrtek (5. dubna)   18.00  * * *  * * *  * * * 
Velký Pátek (6. dubna)   18.00  * * *  * * *  * * * 
Vigilie Zmrtvýchvstání Páně (7. dubna) 22.00  * * *  * * *  * * * 
Boží hod Velikonoční (8. dubna)  10.30  9.00  * * *  17.00 
Pondělí v oktávu velikonočním (9. dubna ) 10.30  9.00  7.30  * * * 

 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA OBCE PUSTÁ POLOM - dopln ění   
 
V minulém čísle zpravodaje jsme uveřejnili společenskou kroniku za rok 2006, kde byli uvedeni obyvatele, kteří v minulém 
roce roce oslavili významná životní jubilea. Bohužel, zapracoval zde faktor nepozornosti a ze seznamu obyvatel nám 
vyklouzli nejstarší obyvatelé naší obce a jedna svatba. Rádi bychom tuto chybu napravili a dodatečně zveřejňujeme jejich 
jména. Za nedopatření se ještě jednou omlouváme. 
 
Sňatky v roce 2006  
Stanislav Hahn a Eva Jordánová   
 

87 let 88 let 90 let 92 let 
Hečková Františka 
Kubesa Josef 
Stanošková Ida 

Grossmann Adolf 
Havrlantová Vlasta 

Grossmannová Františka Krčmářová Leopoldína 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU       www.pustapolom.cz   
 
Záměry zastupitelstva obce v oblasti rozvoje obce (výst avba, údržba, nové projekty) na rok 2007  

 
Zastupitelstvo obce po listopadových volbách v roce 2006, muselo při sestavování rozpočtu a tvorbě plánu rozvoje obce  
na rok 2007 brát v úvahu následující faktory: 

1. Realizace rozsáhlé investiční výstavby r. 2006, která přispěla k dalšímu výraznému vylepšení vzhledu obce, 
ovlivnila  rok 2007  tím, že ještě v průběhu ledna a února 2007 docházely na obec faktury za práce roku 2006 a 
jejich celkový součet  1,534.000 Kč zákonitě snížil možnosti rozpočtu obce na rok 2007 v oblasti výstavby, údržby 
a přípravy nových projektů.  

 
Pro vaši úplnou informovanost uvádím přehled o nákladech na realizované akce v obci v uplynulém roce 2006: 

Rekonstrukce hasičské zbrojnice:    

Údaje v tis. 
Kč 

  
 - stavební práce, projektová dokumentace, inženýrská činnost,   5 194  
 - vybavení zbrojnice a jednoky SDH(drobný dlouhodobý majetek)  313  
         
Technické zhodnocení domu  Slezská čp.250 (sídlo OÚ)  1 348  
Technické zhodnocení domu  Slezská čp.280   1 930  
         
Opravy a nové povrchy místních komunikací   1 226  
Lihovarská, Zahradní, propustek,chodník(geom. plán)     
         
Vybavení školní kuchyně (konvektomat) a stavební úpravy kuchyně 450  
         
Dovybavení OÚ výpočetní technikou, elektronickým zabezpečovacím    
zařízením, rekonstrukce telekomunikačního systému a rekonstrukce     
systému veřejného rozhlasu a drobný krátkodobý majetek  426  
         
Ozelenění obce(stromy, keře, trávníky a terénní úpravy vč. návrhu úprav 
centra) 182  
         
Venkovní osvětlení objektu kostela, světelná vánoční výzdoba a    
přístřešek pro kočárky u zdravotního střediska   66  
         
Celkem        11 135   
k pokrytí části těchto nákladů získala obec díky aktivitě tehdejšího vedení obce:  
 - dotace ze státního rozpočtu na rekonstrukci hasičské zbrojnice  4 000  
 - dotace Moravskoslezského kraje na vybavení jednotky SDH  31  
         
Po odečtení dotací je rozdíl ve výši 7,103.000 K č  pokryt z prost ředků obce.  
 
Nákladovost investic roku 2006 ve výši 11,135 miliónů Kč při celkových výdajích obce 18,868 miliónů Kč  ještě více 
vynikne  při srovnání s celkovými výdaji obce  za rok 2005, které činily 14, 893 miliónů Kč a celkovými plánovanými výdaji 
obce na rok 2007 ve výši 13,089 miliónů Kč. 

Další faktory, které ovlivnily tvorbu plánu rozvoje obce  na rok 2007 v oblasti výstavby, údržby a přípravy nových 
projektů byly: 

2. Zůstatek finančních prostředků na účtu obce, kde musí zůstat účelově vázáno 3,100.000 Kč z prodeje plynovodu 
na investice do oblasti životního prostředí.  

3. Nově zvolené zastupitelstvo nemělo v závěru roku 2006  k dispozici žádné nové projekty pro realizaci roce 2007, 
které by mohlo uplatnit v žádostech o dotace z programů vyhlašovaných na úrovni Moravskoslezského kraje i na 
úrovni ministerstev. 
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Zůstatek na účtu obce a příjmové možnosti rozpočtu na r. 2007 dovolil formulovat záměry, které však mohou být 
redukovány, pokud obec nezíská dotace na projekty, které již muselo zajistit nové zastupitelstvo a na které bylo velice 
málo času. Uzávěrka podání žádostí na dotace, které ještě stihla obec připravit včetně příslušné dokumentace,  byla na 
úrovni kraje do konce února (na místní komunikaci od ulice Lesní přes propustek včetně napojení na státní silnici na 
Hlubočec), a na úrovni ministerstva do konce března (na parkoviště před areálem Sport-Club Pustá Polom). 
 
Zastupitelstvo obce na svém 3. zasedání, které se konalo 06.03.2007, schválilo následující záměr přípravy projektů,  
výstavby a údržby : 

• Výše zmíněná místní komunikace a oprava ulice Družstevní 250.000 
• Ve spolupráci s páterem Mgr. Šmídem rekonstrukce budovy bývalé  

márnice a sociálního zařízení na hřbitově (střecha a splachovací WC)   65.000  

• Hydrogeologický průzkum lokality nového hřbitova a zpracování  
studie  nového hřbitova  70.000 

• Zpracování studie variantního řešení odkanalizování a čištění  
odpadních vod  80.000 

• Zpracování projektové dokumentace infrastruktury (cesta, chodník, 
kanalizace, plyn, voda, elektro, telekomunikace) pro výstavbu nových 
rodinných domků z ul. Podvihovská   180.000 

• Zpracování studie na realizaci dvou nových tříd v podkroví staré 
části základní školy  50.000 

• Okrasná zeleň v obci, keře, stromy, lavičky, koše na odpadky apod. 100.000 
• Stavební úpravy v jídelně MŠ a její zahradě a sborovně ZŠ   20.000  
• Příspěvek obce na opravu hřbitovního kříže (majetek církve)                          do  20.000 
 

Celkem    835.000,- Kč 

 
Pokud by obec získala výše uváděné finanční dotace v plné výši, bude možno realizovat i další stavby jako: 

• Parkoviště před areálem Sport-Club Pustá Polom, 
• Vodovod od ulice Lihovarská k rodinným domkům za objekty bývalého JZD, 
• Nový povrch uličky mezi ulicemi Sluneční a Na Dvorku, 

Kromě výše uvedených záměrů musí mít obec dostačující rezervu na mimořádné výdaje v oblasti oprav či řešení 
obecních nemovitostí . 
 
Hlavní úkol pro současné a možná ještě i pro budoucí zastupitelstvo však spočívá po dokončení projektové přípravy 
odkanalizování a čištění vod, jeho následnou realizaci a současně v získání dostatečné finanční dotace na realizaci 
tohoto projektu. Finanční náročnost tohoto projektu bude definovat výše zmiňovaná studie. Zatím je pouze hrubě 
odhadována v rozsahu 60 až 90 miliónů korun. 
 

Ing. Hrabovský Miroslav, Starosta obce 
 

Sbíráme tetrapaky – a není to apríl !!!  
 
Vážení ob čané, 
 
od 1. 4. 2007 zavádíme sběr nápojových karton ů  /tzv.TETRAPAKŮ/. 
Jedná se o obaly od mléka, vína, džusů …, které slouží  k uchovávání 
potravin a prodlužují délku trvanlivosti. Nápojové kartony jsou skvělou 
výchozí surovinou pro další zpracování.  
 
PROČ? 
 
Protože všechny jeho složky, papír, polyethylen a hliník, lze dále beze 
zbytku zpracovat v papírnách kde se oddělí jednotlivé vrstvy vířivým 
rozvlákněním. Papír použitý na výrobu Tetrapaků je tak kvalitní, že obsahuje 
až 6x delší celulózová vlákna, která umožňují jeho několikanásobné použití 
při opětovné výrobě papíru. Hliník a polyethylen se dále používá na výrobu 
stavebních izolací apod.  
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Naše vytříděné nápojové kartony budeme vozit ke zpracování do papíren v Žimrovicích, které se specializují na 
zpracovávání tohoto odpadu. 
 
Nápojové kartony je možné dále z pracovat jen za p ředpokladu, že se nesmíchají s dalším  odpadem!!!  Třídění 
nápojových kartonů není náročné, stačí „krabice“ vypláchnout vodou, rozložit rohy a stlačit, abychom zmenšili jejich 
objem. Poté odložíme do igelitového pytle či  tašky k tomu určené. 
Sběr bude zatím zkušební, abychom si ověřili množství tohoto odpadu a tomu přizpůsobili jeho odvoz. Pytle 
s Tetrapaky budeme dávat v určený den na  sběrná místa. 
Termín a místo sběru  bude upřesněno vyhlášením v obecním rozhlase, na obecní vývěsce a zpravodaji. 

 

Vývoz žump  

V novém platném „Povolení k vypouštění 
odpadních vod na dobu do 31.12.2010“ z kanalizace 
naši obce Pustá Polom do toku Sezina, které obci udělil 
svým rozhodnutím Magistrát města Opavy – odbor 
životního prostředí, byly podstatně zpřísněny povolené 
hodnoty vypouštěných škodlivých látek v odpadních 
vodách oproti minulosti. Obec musí provádět každé 
čtvrtletí odběr vzorků odpadních vod, které jsou 
vyhodnocovány autorizovanou laboratoří v Ostravě. 
Naměřené hodnoty se blíží k povoleným limitům a je zde 
reálné nebezpečí překro čení těchto limitních hodnot 
škodlivých látek v odpadních vodách  tekoucích 
z naší obce. Navíc se v současnosti na jejich velikosti 
nepříznivě projevuje dlouhotrvající sucho. 
 Za překročení limitních hodnot hrozí naši obci 
finan ční postihy ve výši statisíc ů Kč. V podstatě 
jedinou cestou jak se dnes vyhnout těmto postihům je 
pravidelné vyvážení žump a septiků.  
U majitelů domácích ČOV pak musí být prováděna 
pravidelná kontrola a údržba jejich zařízení tak, aby 
odpadní vody celoročně zajišťovaly předepsané 
ukazatelé, a to nejen v období odebírání vzorků pro 
rozbory a zaslání výsledků na odbor ŽP Magistrátu 
města Opavy.  

Jak často by se měly žumpy vyvážet lze odvodit 
z počtu členů v domácnosti a  obsahu jejich žumpy. 
V naší obci je dle statistických údajů průměrná spotřeba 
vody 72 litrů na osobu  a den (údaj r.2004). 

Znamenalo by to například, že při kapacitě 
prosté (uzavřené) žumpy 10m³ (10000 litrů) a 4 osobách 
v domácnosti se žumpa naplní za 10000 : (4x72) =  
34,7dnů . Z toho vyplývá, že tato žumpa by měla být 
vyvážena cca 1x za měsíc.  
 Je však známo, že většina žump v obci je stará 
a u některých je zřejmě prováděno neoprávněné 
vypouštění odpadních vod do kanalizace. V těchto 
případech nejsou žumpy a ani septiky pravidelně 
vyváženy, anebo nejsou vyváženy vůbec. Tuto 

neoprávněnou činnost zákon 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích, hodnotí u fyzických osob 
jako přestupek (§32, bod 4, písmeno d), za který lze 
uložit pokutu až do výše 100.000 Kč   

Kdo se chce na vlastní o či přesvědčit o tom, 
co skute čně do Seziny vypouštíme, a ť se jde podívat 
na úsek potoka Seziny od budovy lihovaru a dále až 
k lyža řskému vleku!!!!   

Případný finanční postih obce za překročení 
stanovených limitů znečištění odpadních vod 
vypouštěných do potoku Sezina by měl katastrofický 
dopad do rozpočtu obce a jejího dalšího rozvoje. Obec 
by musela začít provádět trvale kontroly vývozů obsahů 
žump a septiků včetně požadavků na doložení 
průkazných dokladů o těchto vývozech. 

Chceme Vás dále informovat, že obec již 
vypsala výběrové řízení na dodavatele zpracování 
studie variantního řešení odkanalizování a čištění 
odpadních vod, která bude obsahovat technické řešení 
pro navrhované varianty, investiční náklady na tyto 
navrhované varianty a provozní náklady navrhovaných 
variant.  Snahou je, aby realizace tohoto systému byla 
hotova do r.2010, kdy končí platnost současného 
povolení k vypouštění odpadních vod, případně do 
nejzazšího termínu r.2012, kdy má dojít k dalšímu 
výraznému zpřísnění kriterií pro vypouštění odpadních 
vod.  

Jménem celého zastupitelstva obce bych Vám 
rád poděkoval za pochopení výše uvedené velice 
závažné problematiky a za Vaši ochotu ji řešit 
pravidelným vyvážením obsahu žump a septiků u Vašich 
domů. 
 
 
 Ing. Miroslav Hrabovský starosta obce 
 
 
 

 
Harmonogram sběru a svozu tříděných plastů z domácností v Pusté Polomi v roce 2007 
středa 16. května 2007  středa 12. září 2007 
středa 13. června 2007  středa 10. říjen 2007 
středa 11. července 2007 středa 14. listopad 2007 
středa 8. srpna 2007  středa 12. prosinec 2007 
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Zpětný odb ěr elektroniky– spole čnost Asekol  
 
Třídění odpadů a jeho sběr 
nabývá čím dál více na významu. 
O tom proč a jak třídit odpady 
v Pusté Polomi jsme byli 
informování v materiálu, který 
jsme obdrželi při platbě poplatku 
za odpady. Kromě toho je řada 

článků v tisku a televizních pořadů, které se touto 
problematikou zabývají.  
 

Jednou z dalších problematik je zpětný odběr 
vysloužilých elektrospotřebičů. Elektroodpad lze 
odevzdávat v rámci zpětného odběru v servisech, 
opravnách a prodejnách elektroniky. Základním prvkem 
systému zpětného sběru však budou sběrné dvory 
v obcích a mobilní sběr. Mobilní sběr u nás v obci 
zajišťuje firma Marius Pedersen, a.s. v rámci sběru 
velkoobjemových a nebezpe čných odpad ů, které se 
letos uskute ční na ja ře 7.dubna a na podzim 15.zá ří. 
 

Naše obec podepsala smlouvu se společnosti 
Asekol, na zpětný a bezplatný sběr elektrospotřebičů 

z oblasti výpočetní, telekomunikační a kancelářské 
techniky, spotřební elektroniky, hraček a vybavení pro 
volný čas a sport.  
 

Převážnou část těchto odevzdávaných 
elektrospotřebičů činí staré televizory a  displeje 
počítačů. Jedinou podmínkou pro nás je doručit zařízení, 
kterého se chceme zbavit na místo odběru neporušené. 
Pokud by bylo zařízení porušené, např.starý televizor 
bez obrazovky nebo jen obrazovka je už to odpad, za 
jehož likvidaci je nutno zaplatit. 
 

Pracovnici firmy Marius Pedersen, a.s. toto 
zařízení převezmou a označí identifikační nálepkou a 
odevzdají společnosti Asekol. Společnost Asekol 
zajišťuje sběr uvedeného elektrozařízení a jeho 
ekologickou likvidaci respektive recyklaci v rámci celé 
republiky 
 
       
  
Ing.Pastrňák Radomír Komise životního prostředí 

 

VANDALISMUS  
 
Jistě jste se v poslední době setkali s nesmyslným ničením a rozbíjením věcí, které slouží každodenní potřebě a jsou 
užitečné. Zcela jistě jste si povšimli vyvrácených patníků podél cesty do Hlubočce, ohnutých a zkřivených dopravních 
značek, poničených ukazatelů na lyžařských trasách kolem Pusté Polomi a v neposlední řadě i zcela zničených dveří u 
kapličky Sv. Antoníčka. Kapličky, která se stala velmi častým cílem polomských občanů při nedělních procházkách. Co 
asi musí být důvodem pro pořádný kopanec do dveří nepatrné stavby, která nikomu nepřekáží. Těžko se domýšlet jakými 
frustracemi jsou tito lidé postiženi, ale jedno je jasné. Nebyli u toho sami. Takovému řádění jedinec podlehne vždy jen ve 
skupině, která mu dává jakousí sílu pro takovéto chování. Všímejme si více dění kolem sebe a v otázkách takového 
jednání a chování buďme zcela nekompromisní a nebojme se ukázat prstem na viníky takovýchto činů…… 
 

Pojiˇšt ění náhrobk ů 
 
S poroučením větru a dešti nám to pořád ještě moc nejde a tak nás čas od času příroda překvapí nepříjemnostmi 
v podobě přívalu sněhu, deště, či větru. Zvláště silný vítr dokáže napáchat velmi nepříjemné škody. Ukázkou jednoho 
takového běsnění je zničený kříž na našem hřbitově. U této příležitosti obec Pustá Polom požádala jednu z našich 
pojišťoven o informace ohledně pojištění hřbitovních náhrobků. Zde tedy předáváme informace. Pojistná částka byla 
stanovena na sumu 20.000 Kč. 

Pojišt ění hrob ů   
Pojistná částka 20 000 Kč 20 000 Kč 
Spoluúčast   1 000 Kč 500 Kč 
Roční pojistné bez slev 1 350 K č 1 425 Kč 
 
Pojištění hrobu na pojistnou částku 20 tis.Kč. Pojištění kryje tato rizika – požár,výbuch,úder blesku, vichřice krupobití, pád 
stromů a stožáru, povodeň,  záplavu, vandalismus, krádež, poškození pachatelem. U vandalismu, krádeže a poškození 
pachatelem musí být zjištěný pachatel.  
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Telefonní a e-mailové spojení na OÚ Pustá Polom  
Číslo  Jméno  Umíst ění E-mail  
553 666 950 Fax   
553 666 951 Hana Škrobánková Sekretariát urad@pustapolom.cz  
553 666 952 Jana Kotalová Matrika matrika@pustapolom.cz  
553 666 953 Ing. Karel Valík Stavební ú řad stavebni@pustapolom.cz  
553 666 956 Ilona Murínová Stavební ú řad stavebni@pustapolom.cz  
553 666 955 Ing. Miroslav Hrabovský Starosta starosta@pustapolom.cz  
553 666 957 Michaela B řichná čová Účetní ucetni@pustapolom.cz  
 Ing. Vít Čerbák Místostarosta mistostarosta@pustapolom.cz  
 
 

HASIČI         www.sdhpustapolom.mysteria.cz   

 

Z činnosti hasi čů za 1. čtvrtletí letošního roku  
 
Vážení spoluobčané, rádi bychom vás informovali o 
akcích, které jsme již letos stihli v tak krátké době 
s velkým úspěchem a ohlasem realizovat.  
 
Nejdříve jsme uskutečnili již tradiční 1. ples v obci, jeho 
tradice a oblíbenost je tak velká, že vstupenky byly 
prakticky za jeden den rozprodány. Sami se až divíme, 
čím to je, že náš ples lidi tak táhne. Snad je to 
programem, který je rok od roku kvalitnější, nebo 
hudbou, která dokáže roztančit snad všechny věkové 
kategorie, či bohatou tombolou, která letos čítala něco 
přes 80 cen. Velice si zájmu vážíme a slibujeme, že 
neusneme na vavřínech a již dnes připravujeme a 
zajišťujeme vystoupení a blokujeme termíny, protože 
dostat sem třeba mistryně světa v discotancích, či stále 
mediálně populárnější mažoretky z Horní Lhoty..., to se 
jen tak někomu nepodaří… 
 
Týden po plese jsme se letos poprvé odhodlali ke 
„zkušebnímu“ zimnímu táboru. I přes termín, kdy u nás 
v okrese nebyly jarní prázdniny, se nám podařilo 
kapacitu zaplnit a 40  nadšených lyžařů se vydalo do 
Beskyd na horskou chatu Doroťanka, kterou jsme měli i 
s vlekem a kuchařem jen sami pro sebe. Čekal nás 
týden plný lyžování, her, soutěží… Tato akce měla tak 
skvělou odezvu, jak u navýsost spokojených dětí, tak i u 
rodičů, že příští rok, budeme muset dělat turnusy dva… 
Fotky je možno si prohlédnout na 
www.sdhpustapolom.mysteria.cz.  
 
Další akcí byla účast našich žáků na Halovém 
mistrovství republiky v Havířově. Mladší žáci v nabité 
konkurenci předních družstev z celé republiky i 
Slovenska se nakonec umístili na 19. místě z 28 
družstev, starší si vybrali nováčkovskou daň a skončili 

na 34. z 50 družstev. Ač se to někomu bude zdát 
směšné, jako trenér hodnotím jejich vystoupení 
pozitivně. Kde jinde totiž získat zkušenosti, nové „fígle“ a 
vidět ty nejlepší v akci, než právě zde? Jsme rádi za 
každoroční pozvání, vždyť před nedávnem jsme tam 
„brali“ stříbro… 
 
17. března jsme v naší tělocvičně uspořádali 1. ročník 
florbalového turnaje hasičů. Zúčastnilo se jej 6 družstev,  
dvě z Pusté Polomi, dvě z Horní Lhoty, Štěpánkovice a 
Kobeřice. Po tuhých bojích nakonec štěstíčko stálo na 
straně hostů z Horní Lhoty, kdy ve finále s našimi 
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chlapci už sice o poločase prohrávali 4:1, ale podařilo se 
jim zápas neskutečně otočit a zaslouženě vyhráli 4:5. 
Takže pořadí bylo následující: 1. Horní Lhota „a“, 2. 
Pustá Polom „a“, 3. Pustá Polom „b“, 4. Štěpánkovice, 5. 
Horní Lhota „b“, 6. Kobeřice.  

Mimo tento turnaj naše soutěžní družstvo v rámci 
přípravy na sezónu objelo 2 halové fotbalové turnaje, 
v měsíci lednu jsme v Dolním Benešově získali 2. místo 
z 5. družstev a v březnu v Kravařích jsme obsadili 4. 
místo ze 7. družstev. 

 
Činnost zásahového mužstva  
 
Z činnosti zásahového družstva jen informativně. Za první 3 měsíce jsme stihli již vyjet k jedenácti událostem. 
18. 1. - odstranění spadlého stromu z vozovky - směr Suché Lazce, 19.01. - odstranění spadlého stromu z vozovky - směr 
Podvihov, 18.02. - odstranění spadlého stromu z vozovky - směr Podvihov, 17.03 - lesní požár - směr Budišovice – 
„Kaluže“, 20.03. -  3x - živelná pohroma - sníh, námraza I.st. - odstranění spadlého stromu z vozovky - směr Suché Lazce, 
odstranění stromu na trafostanici naproti restaurace „U Tondy“ – Kyjovice – Zátiší, odstranění stromu u lyžařského vleku a 
myslivecké chaty - Pustá Polom. Dále pak 3x technická pomoc občanům (mytí cest a pod) a jednou dodávka vody. 
 
K tomu patří i nezbytná školení školení velitelů v Jánských Koupelích, školení nositelů dýchací techniky a strojníků na HZS 
Opava, školení řidičů ve škole v Pusté Polomi. 
 
Pro naše členky sboru jsme uspořádali oslavu Mezinárodní ho dne žen v hasičárně. V nejbližším období nás čekají akce: 
Okrskové soutěže mužů a žáků, kácení máje s živou hudbou, dětský den, karneval, letní dětský tábor a koncert Žňové 
hlídky na hasičském areálu. 
 

Poděkování  
 
Závěrem bych Vám vážení spoluobčané, citoval dopis, 
který nám v minulých dnech přišel e-mailem, názor si 
udělejte sami… Nás to ale zahřálo u srdíčka a vlilo 
novou krev do žil do naší práce… 
 
Předmět: Poděkování 
„ Chtěl bych ještě jednou touto cestou poděkovat všem 
hasičům z Pusté Polomi, kteří zasahovali 17.3.2007 u 
požáru lesním porostu " Kaluže", který jsem svou 
nedbalostí způsobil. Vím, že se na hašení podílely i jiné 

sbory, ale první jste přijeli Vy. A to beznadějné čekání při 
silně šířícím se požáru bylo šokující a příjezd prvního 
vozu vysvobozující. Oceňuji Vaši dobrovolnou činnost a 
budu Vás jedině chválit. Dokud člověk pomoc 
nepotřebuje, ani si neuvědomuje jak potřebná je činnost 
obecních hasičů. Takže hodně zdaru v další práci. 
Děkuji Zdeněk Šindlář“ 
 

Za SDH Tomáš Skupina 

      

SDH  PUSTÁ  POLOM 
pořádá pro děti od 7 – 14 let 

LETNÍ  STANOVÝ  TÁBOR  
Termín konání:   15. 7. – 27. 7. 2007 

Místo konání:   táborová základna Plamen - Nové Těchanovice 
Ubytování:   ve stanech s podsadou 

Cena:  2700 Kč, pro členy SDH 2600 K č. 
Omezená kapacita 60 dětí!!! 

Závazné p řihlášky možno vyzvednout u: 
p. Tomáše Skupiny, St řední 385, tel. 604 552 618 

a odevzdat tamtéž, nejpozd ěji však do 31. kv ětna 2007 
Na adrese www.sdhpustapolom.mysteria.cz, naleznete fotografie s předešlých táborů. 

 

Bezpečné užití zemního plynu  
 

1. Co dělat, když ucítím zemní plyn ? 
 
Zemní plyn  je přírodní plyn, lehčí než vzduch, který nezapáchá, není jedovatý a neškodné jsou i jeho zplodiny – 
především pára a oxid uhličitý. Kvůli jeho bezpečné distribuci a použití se provádí tzv. odorizace, což je umělé 
obohacení zemního plynu látkou či směsí látek, odorantem, s mimo řádně intenzivním a charakteristickým 
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zápachem , aby již při jednoprocentní koncentraci zemního plynu ve vzduchu byl signalizován jeho únik.  
 
Jak zjistíme sami, že dochází k unikání zemního ply nu? 
Při větším úniku poměrně snadno, čichem, případně sluchem. Pokud je únik menší a nejsme si jisti, zda a kde k němu 
dochází, potíráme podezřelá místa mýdlovou vodou, netěsnost se pak projeví tvorbou bublinek v místě úniku. A teď jedna 
zásada - k vyhledávání místa úniku nesmíme nikdy použít otev řený ohe ň! 
 
Co dělat, když zemní plyn uniká? 
V případě zjištění úniku plynu nebo podezření na jeho únik je třeba neprodleně zavolat na linku 1239 Pohotovostní 
služby Severomoravské plynárenské, a.s. , a dále provést tato bezpečnostní opatření: 
• Uzavřít hlavní uzáv ěr plynu, p říp. uhasit všechny plameny v objektu! 
• Zajistit co nejsiln ější odv ětrání prostoru! 
• Nepoužívat otev řený ohe ň, nekou řit! 
• Vypnout hlavní p řívod elekt řiny do objektu! 
• Nemanipulovat s elektrickými spot řebiči, nevytahovat je ze zástr ček! 
• Nepoužívat spot řebiče s bateriovým napájením (zvonky, mobilní telefony) ! 
• Nepoužívat výtah! 
• Varovat ostatní obyvatele a urychlen ě opustit budovu! 
• U nepřístupných prostor uv ědomit policii a hasi če! 
• Zpřístupnit místo úniku pro pohotovostní a poruchovou službu! 
 
Důležitá telefonní čísla: 
Pohotovostní služba Severom. plyn.a.s. ... 1239 
Hasičský záchranný sbor: .......................... 150 
Záchranná služba: ...................................... 155 
Policie ČR: .................................................. 158 
 

ŠKOLA            www.skolapustapolom.cz   

 
 
 
Kamarádi  Brontíci  pozor !!!  
 

 

 
 

 
  

 
 
  

Kdy že se tak stane? 
První termín je v sobotu 21. dubna . 
Pokud nám počasí nebude přát, posuneme naši akci na 1. května,  popřípadě 8. května 2007.  
Sledujte nástěnku u školy.              
Moc se na Vás všechny těším!!!  
                                                                                                                      Váš Brontík Otík 
 
 
 

Je tu jaro a s ním i náš čas!  

Příroda volá o pomoc!!! 

Pomůžem jí letos zas – 

každý tak, jak bude moct. 
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Informace pro podporu reformy ve vzd ělávání 

Vážení rodiče! 

V posledních letech se setkáváte v tisku, v rozhlase, v televizi nebo ve škole, do které chodí Vaše dítě, s informacemi na 
téma – změny ve vzd ělávání . Většinou se připomíná potřebnost změn a úkol pro školy vytvořit si vlastní „školní 
vzdělávací program“, který by tyto změny podpořil. Mnohem méně se ale dozvídáte, proč se má něco měnit, o jaké 
změny má jít a co to přinese Vašim dětem. 

Nová podoba vzd ělávání  vychází z toho, že při rozsahu dnešního poznání a rychlém rozvoji výrobních technologií 
nevíme přesně, co budou dnešní děti skutečně potřebovat v dospělosti za 20 až 30 let (za poslední desetiletí se obměnilo 
jen 20 % celkové pracovní síly, ale zároveň i 80 % veškerého technického vybavení potřebného pro rozvoj této pracovní 
činnosti). Proto se vzdělávání staví na jistém množství vhodně propojených poznatků a velký důraz se klade na 
dovednosti, které mají nad časový význam  a které umožní rychle se přizpůsobit potřebám dalšího vzdělávání i 
pozdějšího zaměstnání. K těmto dovednostem patří – umět se učit, být tvořivý a umět řešit problémy, umět účinně 
komunikovat s lidmi i technikou, umět spolupracovat, respektovat svá práva i práva jiných, být tolerantní k jiným, mít vztah 
k přírodě i kultuře a chránit je, umět pečovat o své zdraví a bezpečí, poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti. 

Protože se nemůžeme všechno naučit, i kdybychom chtěli, klade se velký důraz na výb ěr učiva , na to, co je podstatné 
a co se v dalším život ě skute čně využije . Velmi důležité je, aby do budoucna školy motivovaly  a v učení podporovaly  
každého žáka, aby připravovaly výuku zajímavou  a dostupnou  pro všechny, aby děti chodily do školy rády a cht ěly 
se učit . K tomu můžete ve spolupráci se školou výrazně přispět i vy. 

S tím velmi úzce souvisejí i metody práce, které zajišťují co největší trvalost poznání . Dnes je nepochybně prokázáno, 
že člověk si nejvíce zapamatuje (osvojí si) to, co sám vyvodil, prakticky vyzkoušel, o čem diskutoval, co jiným 
vysv ětloval . Proto se zařazují způsoby výuky, které nejsou pouhým předáváním hotových poznatků, ale vycházejí 
z aktivní práce  žáků ve skupinách a z propojení poznání  různých předmětů (oborů) – NAVÍC TENTO ZPŮSOB VÝUKY 
DĚTI BAVÍ ! 

Další změny vycházejí ze skutečnosti, že se všichni žáci nemohou naučit totéž a ve stejném rozsahu. Je nesmyslné chtít 
stejné výsledky od všech žáků, ale je velmi pot řebné  usilovat o to, aby každý dosáhl svého osobního maxima . Proto 
se klade důraz na individuální p řístup  – ve výuce i v hodnocení. 

S hodnocením pak souvisí další základní změna. Pokud chceme žáky motivovat, nemůžeme stavět na zdůrazňování 
jejich chyb a nedostatků. Hodnocení musí být příznivé , musí především postihovat klady žákovy práce , musí jej vést  
k dalšímu u čení a výkon ům a ne jej od učení odrazovat. Proto se prosazuje slovní hodnocení , které je cílenější 
a objektivnější než známka, proto by se žáci měli učit i vlastnímu hodnocení  a hodnocení jiných podle daných kritérií, 
proto by se měli více porovnávat sami se sebou (se svým předchozím výsledkem) než s jinými žáky. 

Výraznou změnu by mělo zaznamenat i prostředí, v němž se žáci učí. Dnes se hovoří o tzv. bezpečném prost ředí. Myslí 
se tím prostředí, kde není žák stresován , kde se cítí dob ře, kde se nebojí  projevit a říci svůj názor, kam se rád vrací . 

Nová koncepce vzdělávání dává učitelům škol větší pravomoci , ale požaduje i větší odpov ědnost  při přípravě výuky. 
Školy si na základě státem schváleného „rámcového vzdělávacího programu“ vytvářejí svůj vlastní „školní vzd ělávací 
program “. Ten vychází z povinných dovednostních výstupů, k nimž musí školy se žáky směřovat. Učitelé pak stanovují 
nejvhodnější učivo i metody a cíleněji reagují na potřeby konkrétních dětí, na podmínky škol, na zájmy žáků i požadavky 
jejich rodičů. Podobným způsobem učilo mnoho učitelů již dříve, cílem je, aby se takový styl práce stal běžný v týmech 
učitelů všech škol. 

Všechny naznačené změny by měly vést především k tomu, že se žáci budou učit rádi , že získají dovednosti i způsoby 
jednání, které budou mít smysl  a které bez problému uplatní  v dalším životě a v zaměstnání doma i kdekoli v zahraničí. 
Změny by měly navodit i takové vztahy ve školách, jejichž odrazem budou samostatní, sebev ědomí a aktivní lidé , kteří 
budou zároveň dostate čně odpov ědní  vůči sobě i svému okolí. Lidé, kteří budou umět prožít svůj život plodně právě 
s využitím dovedností, které ve škole získali. 

Zajímejte se  o změny, které připravuje „vaše“ škola, a pomáhejte  je prosadit – JE TO V ZÁJMU VAŠICH D ĚTÍ ! 

(MŠMT, Leták pro podporu kurikulární reformy ) 
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Zápis d ětí do 1. t řídy 
 
Ve druhém týdnu tohoto roku se uskutečnil zápis do 
první třídy. Celkem k zápisu dorazilo 38 dětí a lze 
očekávat, že do školních lavic 1. ročníku usedne za 
necelý půlrok jen o něco málo nových žáčků, než kolik 
jich dorazilo k zápisu. Nastává tak situace, kdy Základní 
škola v Pusté Polomi otevírá dvě první třídy. Můžeme 
jen kvitovat, že má škola zrekonstruované objekty, ve 
kterých se novým žákům bude zcela jistě líbit, nicméně 
škola má přece jen omezené prostorové kapacity a do 
budoucna bude nezbytné vyřešit další výukové prostory 
pro naše žáky. Žákům přibývají hodiny – zvláště výuka 
jazyků a také přibývají předměty, ve kterých se žáci dělí 
na více skupin. Do budoucna se budeme muset zaobírat 
otázkou co dál, neboť příliš naplněné třídy se nelíbí 
žákům, ani učitelům a z reakcí u zápisu vyplynulo, že ani 
Vám rodičům. 

Mgr. Vlastimil Hrádek, řed. školy  
 

Sběr papíru  
 
Stejně jako v předcházejících letech, tak i letos bude škola organizovat sběr starého papíru. Opět vyhlašujeme akci 
„PAPÍR PRO PAPÍR“ , kdy nám – škole - můžete pomoci tím, že nám darujete veškerý přebytečný starý papír, který u 
Vás zabírá místo. Za utržené peníze nakupujeme znovu papír a náplně do kopírek a tiskáren. Sběr papíru se uskuteční 
ve 2. týdnu  měsíce června. Termín bude dodatečně upřesněn a včas se ho dozvíte. Na ulici Na Záhumení u hřbitovní zdi 
bude přistaven krytý kontejner, do kterého budete moci papír ukládat.  

Předem děkujeme. 

 

 
Zpíváme pro miminka  
 
Dětský pěvecký sbor NOTA se v březnu opět zúčastnil 
akce na podporu dětí z opavského kojeneckého ústavu  
„ZPÍVÁME PRO MIMINKA“. Dětský pěvecký sbor pod 
vedení Radky Havrlantové zazářil v plné kráse a jeho 
účast na této akci se již stala tradicí. Děkujeme dětem a 
paní sbormistryni za vzornou reprezentaci naší školy. 
 
 
 
 
 
 
 

KLUB DŮCHODCŮ 
 
     Klub důchodců v Pusté Polomi je jedna z největších organizací,která sdružuje 91 členů.Vedení klubu je osmičlenné, 
starostou je pan Karel Hendrych. Činnost klubu je bohatá. Jedna z hlavních činností je to, že chceme, aby naše obec byla 
krásná. Proto jsme si vzali pod patronát park pod kostelem,který průběžně v roce udržujeme okopáváním,vyčištěním a 
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úklidem.Od loňského roku jsme si přibrali i novou plochu parku „u Nemynářů“. Každé brigády se zúčastňuje 12-15 členů 
klubu. Máme radost z toho, že můžeme přispět ke zkrášlení naší obce. Z dalších činností jsou to 3 společné vycházky do 
okolní přírody, která je krásná. Blíží se květen a s ním oslava Svátku Matek.Této oslavě věnujeme velkou pozornost 
spojenou s kulturním programem žáků naší základní školy, s hudbou a kytičkami našim maminkám. Jako každoročně 
pořádáme tradiční smaženici v areálu lyžařského vleku v měsíci červnu. Taktéž pořádáme jednodenní zájezd společně s 
organizací Červeného kříže, oblíbené nákupní zájezdy do Polského Těšína opět ve čtyřech termínech. V prosinci 
uspořádáme tradiční mikulášský večírek s bohatou tombolou. K tanci a poslechu máme zajištěnou hudbu.  V letošním 
roce plánujeme nově návštěvu představení v Opavském divadle.   Naše činnost je velmi bohatá. Výbor klubu zve ostatní 
důchodce v Pusté Polomi,aby se k nám připojili a stali se členy našeho klubu. Roční členský příspěvek činí 30kč na 
člena. Věříme,že rozšíříte naše řady.  V tomto příspěvku jsme Vám přiblížili činnost našeho klubu pro rok 2007. 
   
 

ZAHRÁDKÁŘI 
 

Vážení spoluobčané, před několika lety 
převzala základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu v Pusté Polomi patronát 
nad prostorem kolem autobusové zastávky. Od té 
doby pravidelně minimálně 2 x ročně provádíme 
úklid, údržbu zeleně a keřů v jejím okolí, včetně 
sekání a odvozu trávy a úklidu odpadků. 

Jen v loňském roce naši členové 
odpracovali na těchto akcích 40 hodin při úklidu, 
kosení trávy a úpravy terénu návozem zeminy a 
odklízením kamenů v okolí. Přerostlé keře a 
dřeviny bylo nutno vysekat a hluboké díry zasypat, 
aby bylo možné lépe využít technické prostředky 
pro sekání trávy a její úklid. Jsme rádi, že se nám 
daří udržet okolí autobusové zastávky v přijatelném vzhledu, neboť pro mnohé návštěvníky Pusté Polomi je autobusová 
zastávka vstupní brána do naší obce.  

Poněkud nám ale vadí, že stále ještě jsou mezi námi občané, zejména děti a mládež, kterým na vzhledu zastávky 
příliš nezáleží a jsou schopni okolí poškozovat odhazováním pet lahví, papírů, rozbíjením skleněných lahví, odhazováním 
obalů od džusů, krabiček od cigaret a dalších nepotřebných věcí. Při úklidu již došlo k několika zraněním našich členů 
ostrými předměty. Rádi bychom také na zastávce uvítali větší odpadkové koše. 
Je snazší pořádek udržovat, než jej pracně provádět. Přejeme si společně, aby autobusová zastávka byla krásná a čistá. 

Za výbor ZO ČZS Mikulák Jan 
 

KULTURA 

KNIHOVNA 
 
Ráda bych Vás informovala o činnosti naší místní 
knihovny. Možná se někteří divíte: tady je nějaká 
knihovna? Ano, obecní knihovna funguje již mnoho 
desítek let nepřetržitě dodnes. Její fondy jsou sice malé 
a rozhodně se nemůže srovnávat s velkými městskými 
knihovnami. Přesto zde najdete mnoho krásných knih. 
Na své si přijdou jak oblíbenci krásné beletrie, tak i 
žadatelé naučné literatury, a to jak pro děti, tak i pro 
dospělé. Rovněž zde naleznete životopisy slavných 
osobností, časopisy a  pro mládež povinnou četbu do 
školy. 
Kromě stálého fondu naší knihovny, nám zde chodí i 

cirkulační fondy, které se co půl roku mění, takže se 
můžete těšit i na nějaké nové kousky. 

V činnosti je i internet pro ve řejnost, jehož služby 
můžete využívat zcela ZDARMA!!!   
Najdete nás v druhém patře na Obecním úřadě. 
Otevřeno máme každou sobotu od 900 do 1100 hodin.  
 
Na všechny se moc těším.  
 

Simona Slaná, knihovnice 
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Divadelní zájezdy  
Vážení spoluob čané, 
chtěli bychom znovu obnovit krásnou tradici pátečních zájezdů do divadla, dlouhé roky udržovanou díky  ochotě paní 
Alice Pausové. Věříme, že budete tuto aktivitu podporovat svou účastí na divadelních představeních. Po domluvě 
s divadly v Ostravě a Opavě jsme vybrali pro letošní jaro tyto tituly: 
 
18. května 2007  Sugar (N ěkdo to rád horké) – muzikál, divadlo Opava, 
Odjezd z Pusté Polomi v 18:00 hodin,  za čátek p ředstavení v 19:00 hodin. 
 
27. května 2007  Cikánský baron – opereta,  divadlo Ostrav a 
Odjezd ve 14:30 z Pusté Polomi,   za čátek p ředstavení v 16:00 hodin 
 
Zájemci o tato představení, nechť se závazně přihlásí na Obecním úřadě v Pusté Polomi  
u paní Jany Kotalové, tel. 553 666 952 
 
 

. 
Vlastenci Polom ňaci čtěte!!!!  
Narozeniny se slaví každý rok, každých pět let je malé výročí, desátý rok je první křížek, pět křížků je 
půlstoletí …. to to chvátá, to to letí!  A věřte nebo ne, naše obec bude mít příští rok 77  křížků! Uplyne 
770let od první písemné zmínky o její existenci.   
To stojí za pořádnou oslavu, nemyslíte? Komu z nás se poštěstí slavit takovéto narozeniny? 
Oslavy bychom chtěli uspořádat příští rok v létě a moc Vás žádáme o spolupráci  
a pomoc při nich. Bereme vše - radu, nápad, pomoc při organizaci či uspořádání dílčí oslavné akce. 
Své náměty směřujte, prosím, na redakční radu zpravodaje. 
 
 Děkujeme za každý Váš nápad a už teď se těšíme na příští léto
 

SPORT 
 

Vesnická olympiáda  
  
Po několika letech odmlky se naše obec znovu přihlásila do Vesnické olympiády.  
V tomto roce byl zahájen 12. ročník. Jedná se o tradiční sportovní zápolení 10 vesnic, každá obec pořádá soutěž ve své 
tradiční sportovní disciplíně. Pustá Polom přišla s oživením, s jedinou zimní disciplínou, kterou měl být běh na lyžích.  
No, moc nám to letos nevyšlo, ale někdy ten sníh napadnout musí – třeba v příštím únoru! 
Takže v čem se sout ěží? 
Olympiáda je rozložena do těchto termínů: 
Termín Sout ěž Pořadatel  
20.leden plavání Krásné Pole 
únor-březen běh na lyžích Pustá Polom 
únor-březen stolní tenis Vřesina 
31.březen dráhové kuželky Dobroslavice 
květen přespolní běh Dolní Lhota 
červen nohejbal Děhylov 
červen volejbal Háj ve Slezsku 
září  lukostřelba Velká Polom 
6.říjen cyklistický závod Plesná 
říjen sportovní střelba Horní Lhota 
3.týden listopad sálová kopaná Dolní Lhota 
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Dvě sout ěže máme za sebou s t ěmito výsledky:  
Plavání : naši obec reprezentovali Dalibor Balner, Václav 
Čech, Michal Kristýn  
a  Václav Kozelský a  vybojovali celkové 6. místo 
Stolní tenis : reprezentovali Alexander Virág, Milan Juchelka a 
Martin Šubert. Vybojovali 7. místo. Saša Virág získal 
bronzovou medaili!  
 
Po těchto disciplínách je Pustá Polom na 7.místě, což je na 
nováčka v soutěži hezký výsledek. Věříme, že naše silné 
disciplíny teprve přijdou. Všem našim reprezentantům 
děkujeme za jejich statečné výkony a gratulujeme k umístění!! 
Výzva pro všechny sportovce: pokud v programu olympiády 
vidíte svůj oblíbený sport,  nestyďte se a kontaktujte nás , 
rádi vás zařadíme mezi reprezentanty. 
Jiří Čech    724 777 777  
Petr Lazecký    737 238 690 
Ondřej Kubala  739 578 778 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pokud máte zájem o zveřejnění příspěvku ve zpravodaji, kontaktujte níže uvedenou redakční radu. Vaše příspěvky  prosím dodávejte nejlépe 
v elektronické podobě. Má-li kdokoli z občanů Pusté Polomi zájem na spolupráci při tvorbě ZPRAVODAJE, je vítán. Máte-li připomínky, náměty, 
rady a doporučení – velmi rádi si je vyslechneme. 
Redakční rada: 
Mgr. Vlastimil Hrádek  hradek.v@seznam.cz  RNDr. Ji ří Čech  jiri.cech@mittalsteel.com  Irena Čechová  cechova.irena@seznam.cz  
Jitka Havrlantová  havrlantovajitka@seznam.cz  Václav Hrbá č  

Tisk:   TERA-ENGINEERING , Jan Kožiál, Klášterní 36, 747 69  Pustá Po lom, Mob.: +420  602 818 488 

TIP NA VÝLET  
 

Jaro je tady, sluníčko už hřeje a je tady 
opět čas vydat se poznávat okolí.  

Pokud Vás zajímá trochu historie, a to 
jak technická, tak architektonická, můžete se 
vydat k našim východním sousedům na 
Slovensko do oblasti kysuckých Beskyd – 
Vychylovky. Je tady nejen skansen „kysucké 
dědiny“ s domky, pilou, hospodou a dalšími 
objekty, ale také úzkokolejná lesní železnice, 
která prováží turisty celým skanzenem. Její trať 
není sice nejdelší, ale vydáte-li se do areálu o 
víkendu, zažijete nostalgické kouzlo jízdy parní 
lokomotivou po úzkých kolejích, kdy přímo 
nasáváte atmosféru tehdejší doby.  

Jak se do Vychylovky dostanete? 
Jednoduše. Pojedete směrem na Čadcu, 
v Krásné nad Kysucou odbočíte na Novů 
Bystricu a po někalika kilometrech Vás 
informační tabule zavedou k areálu. Pravidelný 
provoz je zahájen od měsíce května. Více na 
http://www.kysuckemuzeum.sk/ 

 


